
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ТУРГЕНЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 ИМЕНИ АБЛАЕВА ИЛЬЯСА АДЖИЕВИЧА» 
БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
ПРИКАЗ 

23.08.2023                                                с. Тургеневка                                                     № 204 

Об организации внутренней  
системы оценки качества образования 
МБОУ «Тургеневская СОШ им.Аблаева И.А.»  
на 2023-2024 учебный год 
 

      В соответствии с пунктом 13 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях создания эффективной 

внутренней системы оценки качества образования в МБОУ «Тургеневская СОШ 

им.Аблаева И.А.» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Назначить ответственным за организацию внутренней системы оценки качества 

образования и контроль выполнения мероприятий по ее реализации в МБОУ «Тургеневская 

СОШ им.Аблаева И.А.» заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

Ибрагимову А.С. 

2. Утвердить план-график мероприятий внутренней системы оценки качества образования. 

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Ибрагимовой А.С. : 

3.1. Контролировать  исполнение мероприятий внутренней системы оценки качества 

образования по плану-графику 

3.2. Оказать методическую поддержку педагогам, которые участвуют в исполнении 

мероприятий внутренней системы оценки качества образования 

3.3.Анализировать результаты мероприятий внутренней системы оценки качества 

образования и обобщенные итоги представлять на заседании педагогического совета два 

раза в год 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

                           

 

Директор МБОУ «Тургеневская СОШ им.Аблаева И.А.                          У.И.Измаилова 


